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P = platziert

1 Reiter WB für Schüler mit Mannschaftswertung

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Jacqueline Hartung (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Maurice SA1,527 7.50P

2. Frederike Heine (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sancho1,561 7.20P

2.  Lina Scherrinsky (RFV Alt Marl e.V.) Una´s Untouchble Star1,653 7.20P

2/1 Führzügelklassen WB

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Johanna Schömer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Shevi1,621 7.80P

2. Nika Beinlich () Ferron1,562 7.50P

3.  Emely Sakakini (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Barton1,664 7.30P

4. Mildrid Aßmann (ZRFV Dorsten e.V.) Zigeuner 671,533 7.10P

5. Inga Grasedick (RV Herbede-Ruhr e.V.) Flümo 21,644 7.00P

2/2 Führzügelklassen WB

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,506 7.60P

2. Ole Süverkrüp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Fire1,623 7.50P

3. Carlotta Szary (RF u.Kleinpf.ZV Flögel e.V.) Vitally1,453 7.20P

3. Per Süverkrüp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Fire1,623 7.20P

3. Noel Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Donna Luna1,663 7.20P

3/1 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Lina Beinlich (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ferron1,562 8.00P

2. Jacqueline Hartung (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Maurice SA1,527 7.50P

3. Nele Nolte (Reiterverein Waltrop e.V.) Panama Jack1,531 7.40P

4. Jana Lewin (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Lucarno 19995 7.20P

5. Luisa Jackob (Oer-Erkenschwicker RV e.V.) Northern Star1,646 6.80P

6. Hannah Mongowius (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Nell1,558 6.70P

7. Julia Katharina Meyer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Olly1,559 6.50P

7. Nadine Schwartz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Fabriano 371,560 6.50P

7. Julia Frischkorn (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Domenica 671,618 6.50P

7. Denise-Christiane Kapetanovic (Oer-Erkenschwicker RV e.V.) Ronda1,647 6.50P

3/2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Lisa Trendelkamp (RFV Alt Marl e.V.) Wind 441,493 7.70P

2.  Jule Reher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Olly1,559 7.20P

3. Lea Wazalik (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Alderan1,563 7.10P

3. Helena Ernst (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Marla1,652 7.10P

5.  Naima Henne (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira1,617 6.70P

5. Lana Pinou Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Fee1,641 6.70P

7. Anna Frischkorn (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Domenica 671,618 6.50P

7.  Sophie Brans (Oer-Erkenschwicker RV e.V.) Northern Star1,646 6.50P

4 Reiter Wb nur für Jungen

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Moritz Stemmann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dino 424560 7.50P

2. Yul Süverkrüp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Armando 201,624 7.20P

5 Spring Reiter WB

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Lina Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Mia 881,655 7.20P

2. Leonie Chudzinsk (RFV Alt Marl) Chanel1,521 7.00P

3. Mara Kotsch (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Nanu 1071,529 6.60P

4. Nadine Schwartz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Fabriano 371,560 6.30P

5. Jana Lewin (Turniergemeinschaft Silverthof e.V) Nils1,642 6.00P

6 Dressurwettbewerb Kl E

Preis und Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Lucie-Anouk Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Valkje1,442 7.90P

2. Max Ludbrock (RFV Alt Marl e.V.) Desteny 791,602 7.70P

3. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Jasper85 7.50P

4. Karolin Wiegard (Reiterverein Waltrop e.V.) Milano 2211,040 7.30P

5. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Wakando 51,464 7.20P
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6. Felix Stemmann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dino 424560 7.10P

7. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sancon1,332 7.00

8. Frederike Schniering (RV Gladbeck e.V.) Kalle Wirsch810 6.90

9. Michelle Nonique Zachee (RF u.Kleinpf.ZV Flögel e.V.) Jonny`s Little Flash1,525 6.80

10. Lisa Sachse (RV Brambauer e.V.) Sir Watson 31,373 6.60

11. Kimberly Wischniewski (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ferron1,562 6.50

12. Annika Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Matze 141,034 6.40

12. Patricia Hessler (Oer-Erkenschwicker RV e.V.) Monami 201,053 6.40

14. Amanda Ridder (RFV Alt Marl e.V.) Lucarno 19995 6.30

15. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Electra1,534 6.20

16. Max Tautorus (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Mogul1,528 5.00

16. Isabel Niess (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.) Nevius1,530 5.00

18. Katharina Padberg (Jagdreiter Westfalen e.V.) Hamada1,605 4.50

7 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis und Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Vivian-Chantal Wieke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 7.80P

2. Johanna Held (RFV Alt Marl e.V.) Dschaffar Khan606 7.70P

3. Lea Voßmöller (LRFV Datteln e.V.) Cockpit Lady386 7.50P

4. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 7.30P

5. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Olly1,559 7.10P

6. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e.V.) Don 485571 7.00

7. Manuel Borg (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Lord Leopold 5965 6.90

8. Linda Schäferhoff (Reiterverein Waltrop e.V.) Viva Velle1,456 6.80

9. Eva-Maria Lüneberg (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Yes I can 21,507 6.70

10. Sophia Niermann (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Dick Brave 21,643 5.90

11. Linda Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194545 5.00

8 Springwettbewerb Kl E mit 1 Schikane

Kettler-Senioren-Spring-Cup

Ehrenpreis Reit- und Fahrsport Fachgeschäft Kettler, Herten

2. Julia Marunski (RV Ruhrtal Essen 1965 e.V.) Flip 661,580 0.00 / 52.89P

3. Elke Preusche (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Anjin36 0.50 / 58.74P

4. Constanze Bogdanski (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Farah-Diba 2654 1.25 / 61.71P

5. Hermann Bügers (ZRFV Lembeck e.V.) Ferro1,645 4.00 / 49.93P

6. Michael Storck (Dortmunder Reiterverein e.V.) Cleopatrah1,570 4.00 / 50.46

7. Sabine Schwarz (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Willice1,491 4.00 / 51.12

8. Dagmar Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) French Open 2716 8.75 / 59.11

9 Dressurwettbewerb Kl E  Senioren Cup

Senioren-Dressur-Cup

Ehrenpreis der Vitality Reha- und Gesundheitssport

und der Sparkasse Vest, Recklinghausen

1. Monika Lampatz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Dancer 250508 7.20P

2. Christine Dönnebrink (ZRFV Lembeck e.V.) Duke of Deuten608 7.00P

3. Sabine Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) German Classic Girl1,651 6.90P

4. Sabine Schwarz (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Willice1,491 6.80P

5. Maike Tomlik (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Love Story 27992 6.70P

6. Dagmar Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) French Open 2716 6.50

7. Jennifer Schlosser (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Vulkan Keep Cool1,462 6.40

8. Syvia Gesche (RFV Alt Marl e.V.) Foster1,523 6.30

9. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop1,176 6.20

10. Ute Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194545 6.00

11. Elke Preusche (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Anjin36 5.80

12. Martina Kunstmann (RV Am Volkspark Herne e.V.) Red Fire1,532 5.70

13. Tanja Ridder (Oer-Erkenschwicker RV e.V.) Lucarno 19995 5.50

10 Dressurprüfung Kl E

Preis und Ehrenpreis der Frau Liselotte Christ, Recklinghausen

1. Silvana Langhans (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sunny 8351,396 7.70P

2. Kim Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Mon Ami 901,051 7.40P

3. Leandra Jahnke (Turniergemeinschaft Holsterbrink e.) Easy Going 10615 7.30P

4. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Curd H491 7.00P

5. Vanessa Matten (RSV St.Hubertus Wesel-Obrighoven) Krümel 109821 6.90

6. Schirin Dechert (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Rush Girl1,311 6.70

7. Ronja Kettelake (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Florentina 72691 6.30

8. Amanda Ridder (RFV Alt Marl e.V.) Lucarno 19995 6.20

11/1 Dressurprüfung Kl A*

Preis und Ehrenpreis der Eheleute Hildegard und
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Jürgen Hermann, Recklinghausen

1. Andrea Zimmermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Saniyya1,338 7.00P

2. Sara Stampfer (RFV Alt Marl e.V.) Rimini 731,260 6.60P

3. Christina Köppler-Suckow (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Forlan 3706 6.50P

4. Melissa Wagner (RFV Dülmen e.V.) Sando 851,334 6.40P

5. Claudia Gude (RFV Dülmen e.V.) Frieda 185719 6.30P

5. Katharina Schneider (RV Appelhülsen e.V.) Romantic Feeling B1,283 6.30P

7. Mareike Wessels (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Lorenz 74976 6.00

8. Sandra Gröger (RFV Alt Marl e.V.) Baumann's Jasper85 5.90

9. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Casira GL218 5.80

9. Dagmar Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) French Open 2716 5.80

11. Yasemin Bilen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Welldano1,478 5.70

12. Natalie Scherbowski (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Ligretto 27940 5.60

13. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop1,176 5.20

14. Monika Lampatz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Dancer 250508 5.00

14. Katja Podeswa (Reiterverein Nottuln e.V.) Rügen Malö1,308 5.00

11/2 Dressurprüfung Kl A*

Preis und Ehrenpreis der Eheleute Hildegard und

Jürgen Hermann, Recklinghausen

1. Nina Höfer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ykje Evelien R1,577 7.20P

2. Linda Schäfers (Resser Reiterverein e.V.) Jack 377798 7.00P

3. Annina Maria Arft (RFV Witten e. V.) Sylvester 1291,403 6.90P

4. Eva Breloer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Mister Armageddon1,050 6.70P

4. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B1,345 6.70P

6. Svenja Ludwig (RG Hof Balte e.V.) Noldus fan Grienhöf1,095 6.60

7. Hobie Fischbach (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Landini af Sulsted864 6.40

8. Silvana Langhans (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sunny 8351,396 6.30

9. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 6.10

10. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sancon1,332 5.10

11. Amanda Ridder (RFV Alt Marl e.V.) Lucarno 19995 4.90

12/1 Dressurprüfung Kl A*

Preis der Familie Wilhelm Prinz, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B1,345 7.50P

2. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Nauty1,075 7.30P

3. Paulina Dirks (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ritana 71,262 7.20P

4. Eva Breloer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Mister Armageddon1,050 7.10P

5. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Double Delight 3595 7.00P

5. Nadja Baumgarten (LRFV Kirchhellen e.V.) Sunshine Raggae1,398 7.00P

7. Melissa Wagner (RFV Dülmen e.V.) Sando 851,334 6.90

8. Kristin Heinze (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) So Cool1,378 6.70

9. Astrid Schreiber (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Taormina S1,409 6.60

10. Annika Pohle (RFV Alt Marl e.V.) Lauries Antares893 6.50

11. Annika Pohle (RFV Alt Marl e.V.) Picasso MZ1,150 6.40

11. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 6.40

13. Hobie Fischbach (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Landini af Sulsted864 6.30

13. Lisa Mengede (RFV Alt Marl e.V.) Rocker 581,274 6.30

15. Sven Hilbert (Reiterverein Nottuln e.V.) Lily 17946 6.20

16. Sandra Gröger (RFV Alt Marl e.V.) Baumann's Jasper85 5.90

17. Irene Schulle (Reiterverein Haardklinik e.V.) Walentino 761,466 5.70

12/2 Dressurprüfung Kl A*

Preis der Familie Wilhelm Prinz, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12712 7.80P

2. Linda Schäfers (Resser Reiterverein e.V.) Jack 377798 7.50P

3. Stefanie Ostgathe (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Samantha 1751,317 7.10P

4. Lisa Burghardt (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Flora 448690 7.00P

5. Simone Marek (RFV Alt Marl e.V.) Ronaldo M1,288 6.90P

6. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Choco que linda336 6.80P

6. Melanie Walther (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fair Name648 6.80P

8. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Top Nilson1,425 6.70

9. Anna Seeler (RFV Alt Marl e.V.) Sir Alex 21,574 6.60

10. Romina Schulte-Kellinghaus (RFV Alt Marl e.V.) Humphry 16790 6.40

11. Janine Pirkl (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Don Pedro 131582 6.30

12. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Amicella 1732 6.20

13. Monika Lampatz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Dancer 250508 6.10

14. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Horaya787 5.90

15. Ute Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194545 5.50
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13 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis der Tierarztpraxis Dr. Leps und Dr. Michel, Waltrop

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Sophie Dammeyer (RFV von Driesen Asperden-Kessel) FS Daddy Cool725 8.30P

2. Sophia Marie Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Wonderfull 91,501 8.00P

3. Anna-Lena Hackenberg (RFV Alt Marl e.V.) Charlotte H.E.284 7.70P

4. Luisa Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Mina 111,041 7.60P

5. Kim Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Mon Ami 901,051 7.50P

5. Laura Isabella Knippschild (RF u.Kleinpf.ZV Flögel e.V.) Valentinos Casanova1,439 7.50P

7. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Bossanova 24104 7.40P

7. Leonie Uhe (RV Herbede-Ruhr e.V.) Conzerto 5431 7.40P

9. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Red Sun 41,242 7.30

10. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Choco que linda336 7.20

11. Kristin Heinze (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) So Cool1,378 7.10

11. Max Ludbrock (RFV Alt Marl e.V.) Desteny 791,602 7.10

13. Kerstin Maria Piatek (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Be Happy 2088 7.00

13. Lisa Christin Carnevali (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ladwino838 7.00

13. Saskia Escher (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sancon1,332 7.00

16. Magdalena Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'agostino501 6.90

16. Mareen Hein (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Floresca P694 6.90

18. Caroline Brauer (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dream of my life602 6.80

19. Linda Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194545 6.70

19. Sabrina Waltemathe (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Ronda 1011,290 6.70

21. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Tom Tom 61,419 6.50

22. Katrin-Julia Lamprecht (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ray'Ban1,236 5.80

14/1 Dressurreiterprüfung Kl L

Preis u.Ehrenpreis der Familie Angelika und Karl-Heinz Grzenia, Bochum

1. Andrea Corzillius (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 7.60P

2. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12712 7.30P

3. Sandra Gröger (RFV Alt Marl e.V.) Baumann's Jasper85 7.20P

4. Nadine Schebaum (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Garp S745 7.10P

5. Inka Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Al Shazar1,540 7.00P

6. Doris Gottschling (Ländl.RFV Datteln e.V.) Friedl's Fangio720 6.90P

7. Sabrina Hoberg (RG Ober-Castrop e.V.) Florentina-Maria692 6.80P

8. Katrin Fröhlich (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sandino H1,333 6.70

9. Stefanie Greff (RV Castrop-Rauxel e.V.) Exeter643 6.60

10. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K722 6.40

11. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Casira GL218 6.30

12. Stefanie Scharlach (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) San Diego 801,327 6.20

13. Lisa Becker (RV Castrop-Rauxel e.V.) Dat Fienchen520 6.10

14. Hanni Meiners (RFV Roxel e.V.) Clooney 27379 6.00

14. Helga Katz Dr. (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Vuelta1,461 6.00

16. Marianne Schnetger (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Pialotta 141,148 5.80

17. Katja Podeswa (Reiterverein Nottuln e.V.) Rügen Malö1,308 5.70

18. Simone Marek (RFV Alt Marl e.V.) Ronaldo M1,288 5.50

14/2 Dressurreiterprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Melissa Wehle (ZRFV Dorsten e.V.) Don Camillo 118572 7.70P

2. Linda Schäfers (Resser Reiterverein e.V.) Jack 377798 7.60P

3. Jacqueline Kupzog (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Duke 236607 7.50P

4. Sophie Dammeyer (RFV von Driesen Asperden-Kessel) FS Daddy Cool725 7.30P

5. Nina Höfer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ykje Evelien R1,577 7.10P

6. Sina Döller (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Genaro Royale M747 7.00P

6. Lena Grek (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Leandro 1251,588 7.00P

8. Vivien Prinz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Le petit Prince 15903 6.80P

9. Irene Schulle (Reiterverein Haardklinik e.V.) Chiaro 9315 6.70

10. Janine Eisen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Luxus Pur 41,589 6.60

11. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Chimanski 2326 6.40

11. Gloria Giebel (RV Gut Bärbroich e.V.) Flair 1721,603 6.40

13. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33432 6.30

13. Fabia Stonjek (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Harry 190775 6.30

13. Rebecca Marcisch (Reiterhof Schulte-Schedding e. V.) Mon Ami 901,051 6.30

16. Julia Fehrenkemper (ZRFV Dorsten e.V.) Waldstern 161,465 6.20

17. Kim Victoria Krämer (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Streetart1,394 6.10

18. Carolin Selzener (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Da Capo 123497 6.00

19. Kristin Heinze (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) So Cool1,378 5.90

19. Maike Thiemann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Maxima 381,567 5.90
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15 Dressurreiterprüfung Kl M*

Preis u.Ehrenpreis der Familie Dr. Laura und Dr. Bernd Krabbe, Münster

1. Anja Birk (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Destiny 126543 7.10P

2. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Poldi 1141,167 6.90P

3. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Einstein 100622 6.80P

4. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Fulton 3735 6.60P

5. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) D'agostino501 6.50P

6. Dominique Feldhaus (RG Ober-Castrop e.V.) Wellesley 41,479 6.40P

7. Anna Den (RSV Zur Linde e.V.) Patinko 21,127 6.30P

8. Melanie Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Talisman H1,406 6.20P

8. Marta Szary (Ländl.RFV Datteln e.V.) Vitally1,453 6.20P

10. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Aaron 1643 6.10

11. Henriette Brune (RFV Alt Marl e.V.) Carlsson 47195 6.00

11. Katrin Fröhlich (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sandino H1,333 6.00

13. Theresia Heimann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 5.90

13. Denise Aßmann (ZRFV Dorsten e.V.) Willy Millowitsch1,492 5.90

15. Anike Hölken (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Dante 91514 5.80

16. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doreen 258589 5.70

17. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S554 5.60

17. Juliane Brandt (Reiterverein Rhede e.V.) Work out 21,505 5.60

19. Anne Kötting (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Riano 101,253 5.50

20. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Wiena 151,488 5.40

16/1 Dressurprüfung Kl L * Tr

Preis und Ehrenpreis der Frau Petra Helgers

und des Herrn Waldemar Kirscht, Recklinghausen

1. Bianca Pasternak (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Stradivari 201,626 7.50P

2. Andrea Corzillius (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 7.30P

3. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fair Name648 7.20P

4. Britta Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charly 1228285 7.10P

5. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doreen 258589 6.90P

6. Simone Marek (RFV Alt Marl e.V.) Ronaldo M1,288 6.70P

6. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Saniyya1,338 6.70P

8. Andrea Porwol (ZRFV Dorsten e.V.) Everglade 5642 6.60P

8. Doris Gottschling (Ländl.RFV Datteln e.V.) Friedl's Fangio720 6.60P

10. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP524 6.50

10. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Well Done 641,477 6.50

12. Julia Preusse-Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Ramba Zamba 141,227 6.40

13. Hanni Meiners (RFV Roxel e.V.) Clooney 27379 6.30

14. Sabrina Schulz (RG Hof Balte e.V.) Fashion Harlekin656 6.20

15. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12712 6.10

16. Corinna Hoffmann (RV Appelhülsen e.V.) Brioni 9111 6.00

17. Linda Jochheim (RFV Dülmen e.V.) Demirell 2534 5.90

18. Inka Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Al Shazar1,540 5.80

19. Sabrina Hoberg (RG Ober-Castrop e.V.) Florentina-Maria692 5.70

20. Marianne Schnetger (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Pialotta 141,148 5.60

21. Anike Hölken (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Dante 91514 5.20

21. Stefanie Scharlach (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) San Diego 801,327 5.20

23. Katja Podeswa (Reiterverein Nottuln e.V.) Rügen Malö1,308 5.00

16/2 Dressurprüfung Kl L * Tr

Preis der Familie Manfred Wyrwa, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Jacqueline Kupzog (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Duke 236607 7.50P

2. Melissa Wehle (ZRFV Dorsten e.V.) Don Camillo 118572 7.20P

3. Linda Schäfers (Resser Reiterverein e.V.) Jack 377798 7.00P

4. Sina Döller (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Genaro Royale M747 6.80P

5. Lena Grek (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Leandro 1251,588 6.70P

6. Vivien Prinz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Le petit Prince 15903 6.60

7. Janine Eisen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Luxus Pur 41,589 6.30

8. Linus Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Schapur 21,347 6.10

9. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B1,345 5.90

10. Gloria Giebel (RV Gut Bärbroich e.V.) Flair 1721,603 5.80

11. Karin Lange (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Alleato24 5.60

12. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33432 5.50

13. Lisa Paschek (RV Prinz Fr.Sigism.Neukirchen e.V.) Willy Millowitsch1,492 5.20

14. Lisa Dornik (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Wayne interessiert's1,471 4.50

17 Dressurprüfung Kl L*  Kand

Preis und Ehrenpreis der Frau Ruth Rhode, Oer-Erkenschwick



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Recklinghausen,PLS vom 24.-26.08.20

Seite 6 von 21Stand: 26.08.2012

P = platziert

1. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Aaron 1643 7.60P

2. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Che Guewara291 7.30P

3. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil513 7.20P

4. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Churchill 34341 7.10P

4. Lena Grek (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Leandro 1251,588 7.10P

6. Andrea Corzillius (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 7.00P

6. Denise Aßmann (ZRFV Dorsten e.V.) Willy Millowitsch1,492 7.00P

8. Theresia Heimann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 6.90P

8. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Well Done 641,477 6.90P

10. Janina Weller (RFV Alt Marl e.V.) Brioni 9111 6.80

10. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Saniyya1,338 6.80

12. Tatjana Stoff (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Coronelli461 6.70

12. Katrin Fröhlich (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sandino H1,333 6.70

14. Laura Düppe (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Romantik-Star1,284 6.60

14. Juliane Brandt (Reiterverein Rhede e.V.) Work out 21,505 6.60

16. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doreen 258589 6.50

17. Karin Lange (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Alleato24 6.40

18. Lena Prott (Reiterverein Waltrop e.V.) Call by Call137 6.30

18. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Wiena 151,488 6.30

20. Andrea Porwol (ZRFV Dorsten e.V.) Everglade 5642 6.20

20. Janine Eisen (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Luxus Pur 41,589 6.20

22. Inka Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Al Shazar1,540 5.70

18 Stilspringprüfung Kl E

Preis und Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Janine Käding (RV Brambauer e.V.) Fandango 244653 8.20P

2. Janine Mader (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Etoile 66640 8.00P

3. Vivian-Chantal Wieke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 7.80P

4. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ravenna S 31,234 7.60P

5. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Sundance 801,395 7.50P

6. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 7.40P

7. Stephanie Seidel (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Fürst Chaniro738 7.30

7. Ines Plastrotmann (RFV Dülmen e.V.) Pepsie 31,576 7.30

9. Sophia Marie Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Wonderfull 91,501 7.20

10. Jennifer Kaczmarczik (RV Am Volkspark Herne e.V.) Prado's Fantastics Perle H1,171 7.00

11. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e.V.) Don 485571 6.80

11. Nadine Frank (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Serafina W1,354 6.80

13. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Laica Levistina851 6.70

14. Maike Gude (RFV Dülmen e.V.) Der Bedo538 6.60

15. Caroline Brauer (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dream of my life602 6.30

16. Lisa Steinkamp (Anglo German Riding Club e.V.) Don Encanto579 6.20

19/1 Stilspringprüfung Kl A*

Preis und Ehrenpreis des Donnerstag-Stammtisch, Boerste

1. Sarah Jasper (RFV Dülmen e.V.) Phoenix 981,658 7.80P

2. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 15735 7.50P

3. Sophie Nolde (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Finnegans Wake 3679 7.40P

4. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ravenna S 31,234 7.10P

4. Vivian-Chantal Wieke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 7.10P

6. Malwina Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Carline 3188 6.90

6. Laura Tabersky (RFV Bottrop e.V.) Clara Korn357 6.90

8. Maren Leichhauer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Diego 364555 6.80

8. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 6.80

10. Janine Mader (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Etoile 66640 6.70

11. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Calle 29141 6.60

12. Regine Deiß (RV Am Volkspark Herne e.V.) Prado's Fantastics Perle H1,171 6.50

13. Milena-Vanessa Welscher (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Zolibria Weering1,519 6.20

14. Janine Käding (RV Brambauer e.V.) Fandango 244653 6.00

15. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Sundance 801,395 5.60

19/2 Stilspringprüfung Kl A*

Preis und Ehrenpreis des Donnerstag-Stammtisch, Boerste

1. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H491 7.60P

2. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 7.50P

3. Amira Notthoff (LRFV Kirchhellen e.V.) Chica 145318 7.20P

4. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e.V.) Pharao 561,143 7.10P

5. Sophia Marie Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Wonderfull 91,501 7.00P

5. Ines Plastrotmann (RFV Dülmen e.V.) Pepsie 31,576 7.00P

20/1 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis des Landwirtschaftlichen Lohnunternehmens
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Heinz Leichhauer, Oer-Erkenschwick

1. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 469350 0.00 / 44.39P

2. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 0.00 / 47.58P

3. Cora Deutschmann (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) French Affair 7715 0.00 / 51.36P

4. Stefan Musch (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Calessia131 0.00 / 54.12P

5. Soenke Janssen (RFV Dortmund-Barop e. V.) Azur S61 0.75 / 59.21P

6. Kiss Wall-Andersen (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Fidermatch668 4.00 / 50.56

7. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H491 4.00 / 51.51

8. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 15735 4.00 / 52.76

9. Sabrina Wilde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sunrise Dancer 21,397 4.00 / 53.69

10. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 4.00 / 54.01

11. Maren Leichhauer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Diego 364555 4.00 / 56.28

12. Thomas Holtrop (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Victor 991,447 5.50 / 62.11

13. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ravenna S 31,234 5.50 / 62.84

14. Natalie Isabell Garba (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Viva de la Mare1,455 6.50 / 66.56

15. Julia Fehrenkemper (ZRFV Dorsten e.V.) Waldstern 161,465 8.00 / 0.00

16. Christin Bülhoff (Reiterverein Waltrop e.V.) Viva Velle1,456 8.00 / 61.52

17. Thomas Holtrop (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Empire 167631 11.50 / 70.83

18. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Calle 29141 19.25 / 85.27

20/2 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis des Landwirtschaftlichen Lohnunternehmens

Heinz Leichhauer, Oer-Erkenschwick

1. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane953 0.00 / 46.96P

2. Sophie Nolde (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Finnegans Wake 3679 0.00 / 50.00P

3. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 0.00 / 51.98P

4. Nadine Röttger (RFV Alt Marl e.V.) Granessa 12764 0.00 / 54.30P

5. Christin Droste (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Cheers 10298 4.00 / 44.19P

21 Springprüfung Kl A**

Preis der Crêperie Jutta Heinemann, Lünen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 469350 0.00 / 52.59P

2. Laurien Dietrich (RFV Mettmann e.V.) Con la Mente408 0.00 / 54.51P

3. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane953 0.00 / 54.54P

4. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 0.00 / 54.69P

5. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 0.00 / 57.31P

6. Mona Theres Köhne (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Barthez 284 0.00 / 58.16P

7. Isabel Egert (RFV Alt Marl e.V.) Fabiano 37645 0.00 / 58.17P

8. Janine Filipczik (RG Ober-Castrop e.V.) Balunito76 0.00 / 58.62P

9. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e.V.) Clara Fall356 4.00 / 53.40

10. Nadja Depping (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ravenna S 31,234 4.00 / 57.63

11. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Carinjo K181 4.00 / 57.65

12. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Caskano219 4.00 / 59.98

13. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 4.00 / 62.10

14. Beatrice van der van der Velden (RFV Bottrop e.V.) Alex 33019 4.25 / 64.31

15. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Call me Leo140 6.00 / 71.74

16. Mirja Hausmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Piccola Principessa1,153 7.75 / 78.15

17. Kiss Wall-Andersen (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Fidermatch668 8.00 / 54.90

18. Maren Leichhauer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Diego 364555 8.00 / 60.27

19. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Landino 137865 21.00 / 99.47

20. Angelika Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Padova VDL1,109 21.75 / 102.95

22/1 Springprüfung Kl L

1.Abt.Preis und Ehrenpreis der Familie Manfred Cyrus, Recklinghausen

2.Abt.Preis und Ehrenpreis der Familie Möller, Recklinghausen

1. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) William 2011,490 0.00 / 42.83P

2. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) Loretta 205978 0.00 / 45.18P

3. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Lady Star 71,584 0.00 / 46.60P

4. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Leopold 229919 0.00 / 47.31P

5. Janine Filipczik (RG Ober-Castrop e.V.) Balunito76 0.00 / 48.27P

6. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charlotte H.E.284 0.00 / 51.31P

7. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Carivero185 0.00 / 51.50P

8. Hanne Wujciak (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Domingo 384570 0.00 / 51.59

9. Lena Freistühler (LRFV Kirchhellen e.V.) Lucrezia 181,004 0.00 / 52.03

10. Matthias Bierotte (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Bynamic's Laredo115 0.00 / 53.52

11. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Barichello 681 0.00 / 55.21

12. Franziska Olland (RSG Niederrhein e.V.) Cofra Haza395 4.00 / 43.53

13. Gloria Giebel (RV Gut Bärbroich e.V.) Chiano 41,604 4.00 / 45.89

14. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Lord Luis 2968 4.00 / 48.31

15. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Imagine 111,610 4.00 / 48.61
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16. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Welcome Quinta1,475 4.00 / 50.44

17. Nadine Röttger (RFV Alt Marl e.V.) Granessa 12764 4.00 / 51.28

18. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6223 4.00 / 52.36

19. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Retina D1,246 4.00 / 54.75

20. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Eddy 169618 5.50 / 62.73

21. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Cinderella 469350 8.00 / 44.01

22. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane953 8.00 / 47.38

23. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Caskano219 8.00 / 54.67

24. Beatrice van der van der Velden (RFV Bottrop e.V.) Alex 33019 8.25 / 73.12

25. Laurien Dietrich (RFV Mettmann e.V.) Con la Mente408 8.50 / 58.54

26. Anna von Eckern (RFV Erkrath e.V.) Romeo Rosario1,286 9.00 / 60.65

27. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Cornwell 5458 12.00 / 50.93

28. Maren Leichhauer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Diego 364555 12.00 / 52.04

29. Tobias Bottermann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Crashtest 3476 12.00 / 52.44

30. Dieter Wilde (RFV Alt Marl e.V.) Chantre 27279 13.00 / 60.69

22/2 Springprüfung Kl L

1.Abt.Preis und Ehrenpreis der Familie Manfred Cyrus, Recklinghausen

2.Abt.Preis und Ehrenpreis der Familie Möller, Recklinghausen

1. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Rachel April Joke B1,217 0.00 / 42.88P

2. Katharina Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Clay Girl362 0.00 / 46.53P

3. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 0.00 / 47.28P

4. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Crystal Noir As489 0.00 / 47.41P

5. Werner Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,178 0.00 / 50.70P

6. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Carinjo K181 0.00 / 51.37P

23/1 Springprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis der Eheleute Marita und Wolfgang Schab, Bochum

1. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Crystal Noir As489 0.00 / 48.74P

2. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Cap Horn 2161 0.00 / 49.08P

3. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Une Belle1,432 0.00 / 51.02P

4. Annika Wulfert (Ländl.RFV Datteln e.V.) Cornetta 12453 0.00 / 52.08P

5. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Welcome Quinta1,475 0.00 / 56.51P

6. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 0.25 / 60.97

7. Christin Droste (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Cheers 10298 4.00 / 48.96

8. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Imagine 111,610 4.00 / 53.34

9. Lena Freistühler (LRFV Kirchhellen e.V.) Lucrezia 181,004 4.00 / 53.60

10. Natalie Isabell Garba (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Viva de la Mare1,455 4.00 / 53.94

11. Matthias Bierotte (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Bynamic's Laredo115 4.50 / 61.35

12. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 5.00 / 63.51

23/2-1 Springprüfung Kl L

Preis der Suberg & Knepper Gastronomiebetriebe, Recklinghausen

1.Abt.Ehrenpreis der Firma Berufsbekleidung Spickermann

Geli's Reiterladen, Marl

2.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Flying Anni1,639 0.00 / 47.77P

2. Clemens Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Last not least 2887 0.00 / 48.77P

3. Tom Sanders (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Run for Müsli1,310 0.00 / 49.18P

4. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Quax 441,190 0.00 / 49.65P

5. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Oceane du Theillet1,101 0.00 / 50.17P

6. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) Loretta 205978 0.00 / 51.93P

7. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Derrick 99541 0.00 / 52.94

8. Leo Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Pina Colada 1321,539 0.00 / 53.69

9. Werner Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,178 0.00 / 53.79

10. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Paolo Kei1,116 0.00 / 54.91

11. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Clint 27375 0.00 / 55.90

12. Franziska Olland (RSG Niederrhein e.V.) Cofra Haza395 4.00 / 42.60

13. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) William 2011,490 4.00 / 46.76

14. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charlotte H.E.284 4.00 / 47.47

14. Giulia Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Clay Girl362 4.00 / 47.47

16. Tom Sanders (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Labrea 9834 4.00 / 49.06

17. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Carl 471,640 4.00 / 51.71

18. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Wisdom V1,497 4.00 / 54.69

19. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lacapo 9835 7.75 / 74.55

20. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Gremling766 8.00 / 52.38

21. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Alina 35120 11.00 / 71.58

22. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Lord Luis 2968 12.00 / 49.73

23. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) A-Quintus42 24.75 / 78.19
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23/2-2 Springprüfung Kl L

Preis der Suberg & Knepper Gastronomiebetriebe, Recklinghausen

1.Abt.Ehrenpreis der Firma Berufsbekleidung Spickermann

Geli's Reiterladen, Marl

2.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Lancetta BT862 0.00 / 48.14P

2. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Keep Cool 23815 0.00 / 49.17P

3. Clemens Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) La Kado1,573 0.00 / 49.50P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Levita 14933 0.00 / 49.93P

5. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Largo Leon879 0.00 / 51.41P

24 Reitpferdeprüfung  3j

Preis der Firma Blumen Burger, Recklinghausen

Ehrenpreis der Frau Marianne Schnetger, Recklinghausen

1. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Bodyguard 49102 8.33P

2. Jennifer Muck (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Baccara 16864 7.83P

2. Janine Ebben (RV von Bredow Keppeln) Laola 19874 7.83P

4. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) Farinia655 7.75P

5. Jessica Janeck (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) SonnenKönig S1,384 7.42

6. Janina Thomsen (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Daiquiri 86503 7.33

7. Nina Kuckartz (RFV Hünxe e. V.) Belvino93 7.17

8. Janina Thomsen (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Raphaela 1201,230 7.08

9. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Räuberjunge L1,233 6.92

10. Janine Pirkl (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Captain's Cleo176 6.83

25 Reitpferdeprüfung  4j

Preis der Frau Uta Pulvermacher-Engels und des Herrn Berthold Engels

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Leeds United 2906 8.17P

2. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Scoletta1,351 7.92P

3. Julia Kohls (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Rondnoir N1,291 7.83P

4. Alexandra Ladwig (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Hot Chocolate FB788 7.75P

5. Johanna Löer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) San Salvador 341,330 7.67P

6. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Damon`s Cara SP506 7.58P

7. Sophie van den Brink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Felize P661 6.92

8. Lisa Becker (RV Castrop-Rauxel e.V.) C-Drei P O253 6.83

9. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e.V.) Carlandria187 6.75

9. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dorleen592 6.75

9. Nadine Paschen (RFV Alt Marl e.V.) Solero 731,381 6.75

9. Nora Walendzik (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Symphonie 841,404 6.75

13. Stephanie-Maria Dreiskemper (RG Ober-Castrop e.V.) Con Tico 3410 6.67

13. Johanna Schröer (Ländl.RFV Datteln e.V.) Lotta La Fayette982 6.67

15. Friederike Elisabeth Telkemeier (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Navarino 631,076 6.50

16. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Demma535 6.42

26 Dressurpferdeprüfung Kl A Finale LVM R. Beckmann Dressurpfer

LVM Rolf Beckmann, Dressurpferde Cup 2012 - Finale -

Ehrenpreis der LVM Versicherungen Rolf Beckmann, Gladbeck

1. Beatrice Buchwald (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Den Haag 12536 8.80P

2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Sir Hayfield1,367 8.50P

3. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) San Deviano1,326 8.30P

4. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Scoletta1,351 8.00P

5. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Leeds United 2906 7.80P

6. Kathrin Maistrak (RFV Alt Marl e.V.) Dankeschön 5511 7.60P

6. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) Fidibus 95670 7.60P

8. Melanie Reutlinger (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Die Päbstin553 7.50

9. Johanna Löer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Douglas 234597 7.40

10. Beate Pulkus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Stanwell1,633 7.30

11. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) Fanconi 3651 7.20

11. Julia Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Sinja 191,649 7.20

13. Janine Ebben (RV von Bredow Keppeln) Pharmaka's Lord Lucky1,144 6.80

13. Svetlana Klenke (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Powerboy 51,170 6.80

15. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) FS Las Vegas731 6.60

15. Dieter Pothen (Lavesumer PSV Hohe Mark e.V.) Rooney R1,293 6.60

17. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Dolly 4511,600 6.50

18. Julia Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Reve en rouge 21,650 6.40

27 Komb. Dressurpferdeprüfung Kl L  Sparkasse Vest Zukunftsprei

Sparkasse Vest Zukunftspreis 2012
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Ehrenpreis der Sparkasse Vest Recklinghausen

1. Linda Jochheim (RFV Dülmen e.V.) Demirell 2534 7.90P

2. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) San Deviano1,326 7.70P

3. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Raffaello Santi 31,218 7.60P

4. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12712 7.45P

5. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 381,352 7.40P

6. Laura Betz (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Benedetto 694 7.30P

6. Vivien Prinz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Le petit Prince 15903 7.30P

8. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S554 7.20

8. Janina Thomsen (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Lindsay 26948 7.20

8. Christopher Ifland (RV Rhede-Krommert e.V.) Dolly 4511,600 7.20

11. Janina Thomsen (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Scarlet Sun1,346 7.10

12. Tina Ludwichowski (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B1,345 7.00

13. Stephanie Weißer (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Rossandro1,298 6.60

14. Katharina Ader (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Samiro 311,321 6.40

15. Julia Koerber (ZRFV Dorsten e.V.) Fanconi 3651 6.20

28 Dressurprüfung Kl M*  RWE Cup 2012

Preis und Ehrenpreis der RWE Deutschland

1. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 490 673.00P

2. Carmen-Zita Nitze (RV Voerde e.V.) Larfides877 651.00P

3. Stefanie Wolf (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Abado 35 648.00P

4. Christine Hoff (ZRFV Dorsten e.V.) Diego de la Vega 6556 645.00P

5. Zilia Maria Rottmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Great Zion765 635.00

6. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy1,301 631.00

7. Judith Fimpeler (RV Appelhülsen e.V.) Roi de Coeur 61,280 626.00

8. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP524 610.00

9. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S554 607.00

9. Julia Preusse-Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Ramba Zamba 141,227 607.00

11. Janina Weller (RFV Alt Marl e.V.) Brioni 9111 571.00

11. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Sir Frederic 31,366 571.00

29 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis der Tierarztpraxis Hendrik Niemann, Schwerte

1. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Quintesse HW1,207 8.20P

2. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cemal260 8.00P

3. Frank Brücker (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Lordy 9973 7.90P

3. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Vittorio 81,454 7.90P

5. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Quatermain 51,188 7.80P

5. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Sidney 1741,359 7.80P

7. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Lazaro As901 7.70P

7. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Petit Exito1,139 7.70P

9. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Balido 469 7.60

9. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Cassey AF226 7.60

9. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Santa Fe 761,340 7.60

12. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Charmeur1,637 7.50

13. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Nixe 2141,092 7.40

14. Katja Niehues (RFV Greven e.V.) Klein Petty1,606 7.30

15. Lena Freistühler (LRFV Kirchhellen e.V.) Casper 324220 7.20

15. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Lilly 526943 7.20

15. Patrick Hengstebeck (ZRFV Lembeck e.V.) Quix Air1,215 7.20

18. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Cera 64264 7.10

19. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Minerva G.i.H.1,042 7.00

20. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Colbico 2397 6.70

21. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Corrada 23463 6.00

22. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 61,065 5.00

30/1 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt.Preis der Firma Stremmer Sand + Kies, Bottrop

1.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Firma Mühle Eppert, Herten

2.Abt.Ehrenpreis der Hausfrauengruppe des LRFV Recklinghausen

1. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Landelin863 8.40P

2. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zinet1,517 8.10P

3. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Tin Lizzy 61,418 7.90P

4. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Levante 20930 7.80P

5. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Carlos Primero 13189 7.70P

6. Marc Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Chalisco269 7.60P

6. Lea Hein (RV Blücher Sevelen e. V.) Stakkih1,579 7.60P

8. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Arolus47 7.50

8. Frank Schmelz Dr. (RFV Alt Marl e.V.) Larry 198882 7.50
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8. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Colin SN1,536 7.50

8. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fireblade 21,630 7.50

12. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Capdepera 3162 7.40

12. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Londino959 7.40

12. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 7.40

15. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) All Money and Hope23 7.30

15. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Ma Petite 291,020 7.30

17. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Carlubetto196 7.20

17. Katharina Becker (RFV Alt Marl e.V.) Luis 661,009 7.20

19. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai1,322 7.10

20. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cappuccino 167166 6.90

21. Frank Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Charly 1447286 6.80

21. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Laredo S876 6.80

23. Marc Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Casio du Rouet217 6.60

24. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Sol la Vida1,380 6.30

25. Frank Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Vong's Athena1,459 6.00

26. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Leohnie913 5.40

27. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Call me Leo140 0.00

30/2 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt.Preis der Firma Stremmer Sand + Kies, Bottrop

1.Abt.Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Firma Mühle Eppert, Herten

2.Abt.Ehrenpreis der Hausfrauengruppe des LRFV Recklinghausen

1. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Stone cold sober1,392 8.20P

2. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Cargoldo180 8.00P

2. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 2591,135 8.00P

4. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Lissandra FF950 7.80P

5. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cilia 12346 7.70P

6. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Classic 481,614 7.60P

6. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Violetta Ferrari1,636 7.60P

31/1 Springpferdepräfung Kl L

Preis der "www.pferdeapotheke24.de", Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Frank Brücker (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Lordy 9973 7.80P

2. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Nixe 2141,092 7.50P

3. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cemal260 7.30P

4. Sönke Völker (RST Leichlingen/Witzelden) Captain America171 7.20P

4. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chandra 33275 7.20P

6. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Cassey AF226 7.00

7. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Corrada 23463 6.50

8. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Quatermain 51,188 6.40

31/2 Springpferdepräfung Kl L

Preis und Ehrenpreis der Muskator Werke, Düsseldorf

1. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Cassito del Diabolo231 8.50P

2. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Stone cold sober1,392 8.20P

3. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Arolus47 8.10P

4. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Con Acord RB405 8.00P

5. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Caprice 465169 7.90P

5. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Cassila 2227 7.90P

7. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cilia 12346 7.80P

7. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Con Amore 10406 7.80P

9. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21684 7.70P

9. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Quetzen FN1,193 7.70P

11. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Carlanda 5186 7.60P

11. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Convito 2430 7.60P

13. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Londino959 7.50P

13. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quidaro1,201 7.50P

13. Dunja Grevelhörster-Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai1,322 7.50P

16. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Bacarat Xuxa62 7.40P

16. Tobias Bottermann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Baldino 367 7.40P

16. Sönke Völker (RST Leichlingen/Witzelden) Viper's Creed1,450 7.40P

16. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Carlo1,594 7.40P

20. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Catch me 36242 7.30

20. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey1,062 7.30

20. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Pflitsch1,140 7.30

20. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Pia N.W.1,147 7.30

20. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zinet1,517 7.30

25. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Carlubetto196 7.20
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25. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Landelin863 7.20

25. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Leuchtfeuer 17929 7.20

25. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Quantico 101,184 7.20

25. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Shakira 3781,356 7.20

30. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Lissandra FF950 7.00

31. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Cenai261 6.90

32. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Colin SN1,536 6.80

33. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Ma Petite 291,020 6.70

34. Marc Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Casio du Rouet217 6.50

34. Pia Gerhard (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Coco 241388 6.50

36. Steen Sörensen (RFV Dhünn e.V.) Can fly 121,607 6.40

37. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Cabonita117 6.20

37. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Cargoldo180 6.20

39. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Carlos Primero 13189 6.10

40. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Agent Anders H13 5.90

41. Lea Hein (RV Blücher Sevelen e. V.) Stakkih1,579 5.80

42. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) All Money and Hope23 5.70

43. Thorsten Kraus (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Little Lord 911,546 5.40

44. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Christel 27338 0.00

44. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Cortina 1861,596 0.00

32 Springpferdeprüfung Kl L

Preis des Steuerbüros Werner Pott, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Whisper1,591 8.60P

2. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Quirino 61,211 8.50P

3. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Lake Placid 33855 8.30P

4. Frank Brücker (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Cornetta 24454 8.20P

4. Steen Sörensen (RFV Dhünn e.V.) Weda 171,472 8.20P

6. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Quintina 121,209 8.10P

6. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Acalido1,595 8.10P

8. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Escusa637 8.00P

8. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Nilo de Olid1,091 8.00P

10. Klaus Beine (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Belfonie89 7.90P

10. Klaus Beine (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Boulahrouz107 7.90P

12. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Convertina 3429 7.80P

12. Carolin Zell (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Quinta Z1,205 7.80P

14. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Levante 20930 7.70

14. Thomas Schalk (ZRFV Heiden e.V.) Vulmiro1,463 7.70

16. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Gran Top763 7.60

16. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Laredo S876 7.60

18. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Langer 2870 7.50

18. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Pinkus 291,616 7.50

20. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Amazing 231,619 7.40

21. Christian Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Chaccoline267 7.20

21. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Sir Henry 2511,612 7.20

23. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Condoleeza 2413 7.10

24. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Baleggio68 7.00

24. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cocolita392 7.00

26. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Chicago 126320 6.70

27. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Clyso384 6.50

27. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cute Snowflake495 6.50

29. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Lennox 324908 6.40

30. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Burbery114 6.20

30. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lillebror 35942 6.20

32. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Quite Nice 71,213 5.00

33. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Barichello 681 0.00

33/1 Springpferdeprüfung Kl M*

1.Abt.Preis d.Firma Rimondo,"competence in riders and horses",Münster

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Tierärztlichen Gemeinschaftspraxis, Datteln

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl

1. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Cassito del Diabolo231 8.40P

2. Klaus Beine (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Boulahrouz107 8.20P

3. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Cassila 2227 8.00P

4. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Carlanda 5186 7.80P

4. Christian Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Chaccoline267 7.80P

4. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Chicago 126320 7.80P

7. Heiner Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me939 7.40P

8. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Gran Top763 7.30

8. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Lennox 324908 7.30

8. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Whisper1,591 7.30
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11. Franziska Zimmermann (RST Leichlingen/Witzelden) Condoleeza 2413 7.20

11. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Convertina 3429 7.20

11. Frank Brücker (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Cornetta 24454 7.20

14. Carolin Zell (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Celita259 7.10

14. Steen Sörensen (RFV Dhünn e.V.) Weda 171,472 7.10

16. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Langer 2870 7.00

16. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey1,062 7.00

16. Theresa Böcker (Reiterverein Waltrop e.V.) Zafira 221,511 7.00

19. Pia Gerhard (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Coco 241388 6.80

20. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Baleggio68 6.70

20. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Amazing 231,619 6.70

22. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Nilo de Olid1,091 6.40

23. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Sir Henry 2511,612 6.30

24. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Quite Nice 71,213 6.20

25. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cocolita392 6.10

26. Steen Sörensen (RFV Dhünn e.V.) Can fly 121,607 6.00

27. Thomas Schalk (ZRFV Heiden e.V.) Vulmiro1,463 5.70

28. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Barichello 681 0.00

28. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Con Acord RB405 0.00

33/2 Springpferdeprüfung Kl M*

1.Abt.Preis d.Firma Rimondo,"competence in riders and horses",Münster

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Tierärztlichen Gemeinschaftspraxis, Datteln

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl

1. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Quirino 61,211 8.30P

2. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Acalido1,595 8.10P

3. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cab116 7.90P

3. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Quintina 121,209 7.90P

5. Klaus Beine (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Belfonie89 7.70P

5. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Quetzen FN1,193 7.70P

34/1 Dressurprüfung K M*

Preis des Herrn Prof. Dr. Hans Röttger, Recklinghausen

Ehrenpreis des Bürgermeisters der Stadt Recklinghausen

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Lord Moritzburg969 662.00P

2. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Aaron 1643 656.00P

3. Zilia Maria Rottmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Great Zion765 644.00P

4. Christine Hoff (ZRFV Dorsten e.V.) Diego de la Vega 6556 641.00P

5. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Einstein 100622 640.00P

6. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) D'agostino501 638.00

7. Beate Kleinkorres (RSV Zur Linde e.V.) Banderas 1378 631.00

8. Ilka Teigeler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Campino 244149 623.00

9. Nina Kuckartz (RFV Hünxe e. V.) Windspiel 2451,494 608.00

10. Ingrid Kilian (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Medistar1,035 603.00

11. Henriette Brune (RFV Alt Marl e.V.) Carlsson 47195 588.00

11. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Well Done 641,477 588.00

13. Elisabeth Stübbe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Doreen 258589 574.00

34/2 Dressurprüfung K M*

Preis des Herrn Frank und der Frau Yvonne Becker, Recklinghausen

Ehrenpreis Pension Kühler, Marl

1. Anna Brandt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Winnie the Puuh 21,495 651.00P

2. Tatjana Stoff (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Coronelli461 649.00P

3. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Lord Louis S967 648.00P

4. Carmen-Zita Nitze (RV Voerde e.V.) Larfides877 641.00P

5. Sabrina Schweppe (RG Ober-Castrop e.V.) Abacadabra4 640.00P

6. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Che Guewara291 627.00P

7. Anne Driescher (RFV Alt Marl e.V.) Camus 9152 623.00

8. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Churchill 34341 620.00

8. Carina Bitzkowski (RFV Alt Marl e.V.) Redford 341,243 620.00

10. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.1,268 619.00

10. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 619.00

12. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Simply good1,365 617.00

13. Romina Hubernagel (ZRFV Hattingen e. V.) Fresh Up717 599.00

14. Andrea Corzillius (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 597.00

15. Anna Den (RSV Zur Linde e.V.) Patinko 21,127 593.00

16. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil513 592.00

17. Theresia Heimann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dandy 383510 568.00

18. Katrin Fröhlich (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sandino H1,333 559.00
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35/1 Dressurprüfung Kl M**

Preis und Ehrenpreis der Frau Petra Helgers

und des Herrn Waldemar Kirscht, Recklinghausen

1. Beatrice Buchwald (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Louisdor 69989 698.00P

2. Dino Klotz (RG Ober-Castrop e.V.) Centimo 4263 697.00P

3. Annabel Frenzen (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Wolle Wolkenstein1,500 694.00P

4. Jakob Hetzel (RSC Danielshof Moers e.V) Da Silva498 684.00P

5. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 261,103 683.00P

6. Annabel Frenzen (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Louisdora990 678.00P

7. Lucia van Husen (RV Blücher Sevelen e. V.) Lutz 1121,016 677.00P

8. Natascha Hülsey (RSG Mottenkaul) Duke of Diamond 3609 672.00P

9. Svenja Limberg (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Beltino92 669.00P

10. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H1,408 665.00

11. Johanna Löer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Lanzelott 21873 663.00

12. Ingrid Kilian (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Medistar1,035 661.00

12. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Poldi 1141,167 661.00

14. Jakob Hetzel (RSC Danielshof Moers e.V) Forever 142704 650.00

15. Anna Brandt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Winnie the Puuh 21,495 649.00

16. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) FS Demirel728 645.00

17. Lisa Bierbaum (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Respino 21,245 644.00

18. Marina Erdmann (FK Grand Prix Düsseldorf e.V.) Laroche 21881 641.00

19. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Dr.Dallimo601 640.00

20. Maike Ksoll (RFV Dortmund-Barop e. V.) Pantani 101,114 630.00

21. Nina Kuckartz (RFV Hünxe e. V.) Windspiel 2451,494 624.00

22. Anne Driescher (RFV Alt Marl e.V.) Camus 9152 620.00

22. Larissa Knipp (RSV Essen e.V.) Malta 311,030 620.00

24. Maike Ksoll (RFV Dortmund-Barop e. V.) Graf Raueck762 617.00

25. Susanne Elsing (RFV Alt Marl e.V.) Montoya 121,601 613.00

26. Jeannette Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Darwin B519 603.00

27. Romina Hubernagel (ZRFV Hattingen e. V.) Fresh Up717 591.00

35/2 Dressurprüfung Kl M**

Preis des REWE-Center Kramer, Recklinghausen

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl

1. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Wontogga1,502 694.00P

2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Frederik W 2713 690.00P

3. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Sargon 91,342 689.00P

4. Marlene Thiel (Reiterverein Waltrop e.V.) Lady Jane 22842 686.00P

5. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ridley1,256 681.00P

6. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 490 678.00P

7. Gina Rosenkranz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Calcarsell130 676.00P

8. Svenja Werheid (RSV Büchelter Hof) Capitano B164 671.00P

8. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Patinko 21,127 671.00P

10. Meike Schmidt (Dressurclub Hanekenfähr e.V.) Dorchester 3588 668.00

10. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ornamento1,106 668.00

12. Knut Wingender (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Ratzinger 41,615 664.00

13. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Lord Louis S967 658.00

14. Carmen-Zita Nitze (RV Voerde e.V.) Larfides877 653.00

14. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Zapatero 61,513 653.00

16. Christine Müller (LRFV Letmathe e.V.) What a Joy 41,482 652.00

17. Sabine Röhring (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) D'agostino501 651.00

18. Sabrina Schweppe (RG Ober-Castrop e.V.) Abacadabra4 644.00

19. Katja Schowanek-Keller (RFV Hünxe e. V.) Aaron 1643 643.00

20. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Che Guewara291 631.00

21. Ilka Teigeler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Campino 244149 630.00

22. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Churchill 34341 629.00

23. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Royal Black Sun 21,300 627.00

24. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 151,348 613.00

36 Dressurprüfung Kl S*  Prix St. Georges

Preis und Ehrenpreis der Förderer des Dressurreitsportes

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Frederik W 2713 772.00P

2. Beatrice Buchwald (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Louisdor 69989 752.00P

3. Dino Klotz (RG Ober-Castrop e.V.) Centimo 4263 748.00P

4. Jakob Hetzel (RSC Danielshof Moers e.V) Da Silva498 740.00P

4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 261,103 740.00P

6. Natascha Hülsey (RSG Mottenkaul) Duke of Diamond 3609 735.00P

7. Marlene Thiel (Reiterverein Waltrop e.V.) Lady Jane 22842 734.00P

8. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Sargon 91,342 731.00P

9. Gina Rosenkranz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Calcarsell130 726.00P

10. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 490 725.00P
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11. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ridley1,256 724.00P

12. Lucia van Husen (RV Blücher Sevelen e. V.) Lutz 1121,016 718.00P

13. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Wontogga1,502 710.00P

14. Annabel Frenzen (RV Lenzenhof Krefeld e.V.) Wolle Wolkenstein1,500 696.00P

37/1 Springprüfung Kl M*

Preis des Herrn Peter Heyen, Recklinghausen

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl

1. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Liberty 292935 0.00 / 50.67P

2. Christian Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Chaccoline267 0.00 / 54.99P

3. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charlotte H.E.284 0.00 / 55.96P

4. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Dree Boeken's Grossos Roeschen605 0.00 / 56.13P

5. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lilly-Fee 2945 0.00 / 56.20P

6. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Let's do it 10927 0.00 / 56.61P

7. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Peking Queen1,622 0.00 / 57.87P

8. Bianca Scheppler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Asterix 51050 0.00 / 58.82P

9. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Catch me if you can 14244 0.25 / 60.19P

10. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6223 1.00 / 63.98

11. Björn Rauls (ZRFV Wickrath u.U.1924 e.V.) Easy Jumper 18616 1.25 / 64.90

12. Franziska Olland (RSG Niederrhein e.V.) Cofra Haza395 4.00 / 52.86

13. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Lancetta BT862 4.00 / 58.11

14. Alexander Thies (Reiterverein Osterwick e.V.) Turin 31,430 4.00 / 58.99

15. Dominik Lochthowe (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Carino 512182 4.00 / 59.76

16. Nadja Hübner (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Atlantika 855 4.00 / 59.83

17. Clemens Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Last not least 2887 4.75 / 62.34

18. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lillebror 35942 4.75 / 62.84

19. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Gremling766 5.00 / 63.53

20. Katharina Böhmer (RV Oberscheld e.V.) Double Eagle 2596 16.25 / 76.71

21. Björn Rauls (ZRFV Wickrath u.U.1924 e.V.) Malyns Grand Galopin1,031 18.00 / 83.19

22. Clemens Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) La Kado1,573 20.00 / 75.07

23. Natalie Weßels (RFV Alt Marl e.V.) Sibirian Summer1,358 21.50 / 81.12

37/2-1 Springprüfung Kl M*

1.Abt.Preis der Fa.Carnevali & Struck Büromaschinen, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis d.Firma Rimondo,"competence in riders and horses",Münster

Ehrenpreis der Firma Elektro Grütering, Heiden

1. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Colani ZB396 0.00 / 50.57P

2. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.928 0.00 / 50.79P

3. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 371507 0.00 / 54.19P

4. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19623 0.00 / 55.09P

5. Silke Vißmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Athos 20252 0.00 / 56.06P

6. Marc Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Filena 3672 0.00 / 56.50P

7. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Apricot van Spalbeek Z40 0.00 / 57.17P

8. Marc Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Calamiros128 0.00 / 57.48P

9. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Candalero153 0.00 / 57.91P

10. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Con-Grande1,590 0.00 / 58.18

11. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 4211 0.00 / 58.36

12. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Barrichello 81,629 0.00 / 58.92

13. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chirivell334 0.00 / 58.98

14. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Liostro 52949 0.00 / 59.18

15. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornelis VZ448 0.25 / 60.67

16. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cincinetti 51,628 0.50 / 61.34

17. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Cortina 145467 1.75 / 66.29

18. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 1551,662 4.00 / 53.53

19. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Cleo N.W.369 4.00 / 54.50

20. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Gran Top763 4.00 / 55.87

21. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Paolo Kei1,116 4.00 / 55.96

22. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Quax 441,190 4.00 / 56.54

23. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) William 2011,490 4.00 / 56.90

24. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Diamond's Princess1,660 4.00 / 57.29

25. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Zatopek 81,514 4.00 / 59.55

26. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Cathy 31246 4.00 / 62.38

27. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) Loretta 205978 4.50 / 61.43

28. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Casy 16238 4.75 / 62.82

29. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) Don Dragonero578 4.75 / 62.83

30. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Acyra1,656 5.00 / 64.00

31. Torsten Pott (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charly 1228285 8.00 / 55.69

32. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Casi cool216 8.00 / 55.88

33. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Flying Anni1,639 8.00 / 58.75

34. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Burbery114 8.00 / 59.03

35. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Eldorado 141627 8.00 / 73.70

36. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Nemo 2601,079 8.75 / 62.96
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37. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4499 9.25 / 55.61

38. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Don Juan 111581 12.00 / 54.86

39. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Levita 14933 14.00 / 83.40

37/2-2 Springprüfung Kl M*

1.Abt.Preis der Fa.Carnevali & Struck Büromaschinen, Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis d.Firma Rimondo,"competence in riders and horses",Münster

Ehrenpreis der Firma Elektro Grütering, Heiden

1. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Gitana 228757 0.00 / 50.68P

2. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) New Love 21,081 0.00 / 51.88P

3. Alfons Baumann (RFV St.Georg Haldern 1926 e. V.) Baumann's Mandela86 0.00 / 54.31P

4. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Banyul 280 0.00 / 55.75P

5. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Quinny 21,204 0.00 / 56.38P

6. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Saxo des Hayettes1,344 0.00 / 56.52P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemento 3368 0.00 / 57.47P

8. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Whisper1,591 0.00 / 57.66P

38/1 Springprüfung Kl M**

Preis der Fam.Karin Schäfer-Prüllage u.Dr.Rolf Prüllage,Recklinghausen

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Conrad Möller (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Dutch-Lady612 0.00 / 60.05P

2. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Liberty 292935 0.00 / 60.98P

3. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Cornwell 5458 0.00 / 66.79P

4. Thomas Blass (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof's Bamiro1,222 0.00 / 68.91P

5. Jens Bannemann (Reit- und Fahrv. Jagdfalke Brünen e) Cosmos 55468 0.00 / 68.95P

6. Nick Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Catch me if you can 14244 1.00 / 72.70P

7. Klaus Winkler (RFV Ahlen e.V.) Penelope 2231,132 4.00 / 57.66P

8. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Lexus 441,581 4.00 / 59.46P

9. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 4331,324 4.00 / 61.89

10. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Cap Horn 2161 4.00 / 63.21

11. Silke Vißmann (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Athos 20252 4.00 / 65.50

12. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Carivero185 4.25 / 69.29

13. Bianca Scheppler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Asterix 51050 8.00 / 66.92

14. Marina Bohnes (RG Ober-Castrop e.V.) Leon 432914 8.00 / 67.93

15. Anne Dieckmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Chester 174308 8.00 / 68.03

16. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star889 8.00 / 84.60

17. Björn Rauls (ZRFV Wickrath u.U.1924 e.V.) Malyns Grand Galopin1,031 8.50 / 70.42

18. Alfons Baumann (RFV St.Georg Haldern 1926 e. V.) Baumann's Mandela86 12.00 / 63.16

19. Lena Höckenkamp (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Crocket 17486 12.00 / 67.18

20. Clemens Büscher (RV Herbede-Ruhr e.V.) Last not least 2887 12.00 / 67.35

21. Tom Sanders (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Turbulent 51,429 16.50 / 86.44

22. Björn Rauls (ZRFV Wickrath u.U.1924 e.V.) Easy Jumper 18616 16.50 / 86.76

38/2-1 Springprüfung Kl M**

1.Abt.Preis:Warsteiner Brauerei u.Getränkehandel Heinz Ridder,Datteln

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Firma Horst Kraus Lichtwerbung, Marl

Ehrenpreis Landrat des Kreises Recklinghausen

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mya Mercedes1,068 0.00 / 54.40P

2. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Arella 643 0.00 / 55.32P

3. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Gitana 228757 0.00 / 56.02P

4. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Leslie 84922 0.00 / 57.66P

5. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Bottorfer106 0.00 / 60.10P

6. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Cora Lee 4436 0.00 / 60.38P

7. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Liostro 52949 0.00 / 60.97P

8. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Contado 2422 0.00 / 61.77P

9. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Zamier1,512 0.00 / 64.39P

10. Sven Heitkemper Dr. (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Santander S1,341 0.00 / 65.72P

11. Ina Bormann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof's Seraphina1,226 0.00 / 68.76

12. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Comic 8403 0.25 / 69.54

13. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Paul 4491,128 0.25 / 69.58

14. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Balous Day Date1,598 1.00 / 72.51

15. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Zatopek 81,514 4.00 / 57.10

16. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Risohorse Chiclana1,261 4.00 / 59.07

17. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cinzano 59352 4.00 / 60.31

18. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Casper Z221 4.00 / 61.48

19. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zoe 561,518 4.00 / 62.49

20. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chirivell334 4.00 / 62.64

21. Steen Sörensen (RFV Dhünn e.V.) Luke Skywalker 461,010 4.00 / 63.10

22. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Saxo des Hayettes1,344 4.00 / 64.21
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23. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8818 4.00 / 64.35

24. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Checkpoint 23297 4.00 / 65.73

25. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Oceane du Theillet1,101 4.00 / 67.82

26. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Carl 471,640 4.00 / 72.70

27. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Sambucca 131,318 4.75 / 71.67

28. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quuini d' Amaury1,631 5.25 / 73.09

29. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Verdy 31,445 5.75 / 75.69

30. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Con te mio409 8.00 / 57.66

31. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Virginia 1731,451 8.00 / 60.79

32. Carolin Zell (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Cousteau 7473 8.00 / 60.96

33. Ina Bormann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof's Don Dollar1,225 8.00 / 64.36

34. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cisco 169354 8.00 / 66.13

35. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Sandy 5471,632 8.25 / 85.37

36. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Papillon 1351,119 8.50 / 70.76

37. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Classic girl 22359 9.00 / 88.41

38. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22827 12.00 / 62.45

39. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Savana de la Mar1,343 12.00 / 62.55

40. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Cortina 181466 12.00 / 67.22

41. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Catch me 13243 12.25 / 69.14

42. Celine Tillmann (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Cizara T355 12.75 / 87.55

43. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) My Boherdeel King1,067 13.00 / 88.95

44. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Caruso 411207 16.50 / 86.78

45. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Paolo Kei1,116 20.00 / 65.92

46. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Candalero153 20.25 / 69.10

38/2-2 Springprüfung Kl M**

1.Abt.Preis:Warsteiner Brauerei u.Getränkehandel Heinz Ridder,Datteln

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

2.Abt.Preis der Firma Horst Kraus Lichtwerbung, Marl

Ehrenpreis Landrat des Kreises Recklinghausen

1. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Lavada 2895 0.00 / 55.09P

2. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.928 0.00 / 55.91P

3. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8854 0.00 / 56.85P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT15 0.00 / 58.25P

5. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Climax Junior374 0.00 / 60.31P

6. Ina von Bormann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof Stagoldina1,221 0.00 / 60.46P

7. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Mounty 261,064 0.00 / 61.17P

8. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 4211 0.00 / 62.16P

9. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Loriot B980 0.00 / 65.35P

39 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl S*

Preis und Ehrenpreis der Fa.CHALET MASSIVE MÖBEL,

Recklinghausen,Lüdinghausen,Dortmund

1. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Centa 12262 *0.00 / 31.74P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17455 *0.00 / 32.29P

3. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Con-Tico1,599 *0.00 / 32.46P

4. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Lord Westerfield970 *0.00 / 32.76P

5. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Hello Again 2778 *0.00 / 32.97P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Verdy 31,445 *0.00 / 33.30P

7. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) La Corrida823 *0.00 / 35.03P

8. Stephanie Knauf (RJC Bonn-Rodderberg) Lord Figaro 2963 *0.00 / 36.29P

9. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gloster 15758 *0.00 / 36.95P

10.  Kriton Zafiropoulos () Vieanne1,654 *0.00 / 37.72P

11. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241309 *0.00 / 37.75P

12. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.928 *4.00 / 33.44P

13. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Crazy Diamond480 *4.00 / 35.79P

14. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8854 *4.00 / 35.95P

15. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Classic girl 22359 *4.00 / 36.00P

16. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Bottorfer106 *4.00 / 36.47P

17. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Ramnes1,229 *4.00 / 39.03P

18. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Sandy 5471,632 *4.00 / 46.84

19. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Conally1,593 *5.50 / 50.50

20. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Lexus 441,581 *8.00 / 36.13

21. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star889 *13.25 / 65.29

22. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT15 *16.00 / 44.79

23. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chirivell334 *19.50 / 74.26

24. Thomas Blass (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof's Bamiro1,222 0.50 / 48.09

25. Axel Fromm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Caruso 411207 0.75 / 49.12

26. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Balous Day Date1,598 4.00 / 38.25

27. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22827 4.00 / 42.62

28. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Arella 643 4.00 / 42.99

28. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 4331,324 4.00 / 42.99

30. Bianca Scheppler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Asterix 51050 4.00 / 43.71
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31. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Climax Junior374 4.00 / 44.15

32. Simon Berchem (RV Niederwenigern e.V.) Caju 3127 4.00 / 44.75

33. Marina Bohnes (RG Ober-Castrop e.V.) Leon 432914 4.00 / 45.41

34. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Savana de la Mar1,343 4.00 / 46.20

35. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) My Boherdeel King1,067 4.00 / 46.27

36. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Contado 2422 4.00 / 46.87

37. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Zamier1,512 4.25 / 47.26

38. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Casper Z221 4.25 / 47.31

39. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quuini d' Amaury1,631 5.00 / 50.04

40. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cinzano 59352 8.00 / 44.79

41. Peer Zielke (Reiterverein Waltrop e.V.) Zatopek 81,514 8.00 / 45.52

42. Ina Bormann (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Rahmannshof's Don Dollar1,225 8.00 / 45.69

43. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8818 8.00 / 46.23

44. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cisco 169354 8.75 / 49.32

45. Celine Tillmann (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Cizara T355 11.75 / 61.48

46. Anne Dieckmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Chester 174308 12.00 / 44.39

47. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Con te mio409 12.00 / 44.79

48. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Risohorse Chiclana1,261 12.00 / 46.19

49. Michael Beckmann (RFV Massener Heide e.V.) Leslie 84922 16.25 / 63.32

50. Alfons Baumann (RFV St.Georg Haldern 1926 e. V.) Baumann's Mandela86 20.25 / 63.51

40 Springprüfung Kl S* m. St.

Großer Preis von Recklinghausen

Preis und Ehrenpreis der Volksbank Marl-Recklinghausen eG

1. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Zoe 561,518 *0.00 / 40.04P

2. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Conally1,593 *4.00 / 39.28P

3. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Südwind's Con-Tico1,599 *4.00 / 41.79P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17455 *8.00 / 40.75P

5. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Urs 51,436 *8.00 / 43.94P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Crazy Diamond480 4.00 / 65.81P

6. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Balous Day Date1,598 4.00 / 0.01P

7. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Sambucca 131,318 4.00 / 66.44P

8. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Loriot B980 4.00 / 66.88P

9. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto754 4.00 / 67.78P

10. Amelie Koppenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Lexus 441,581 4.00 / 68.59P

11. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lilly-Fee 2945 4.00 / 69.22P

12. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Cleo N.W.369 4.00 / 69.68P

13. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Contendor 4425 4.00 / 70.85P

14. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241309 4.00 / 71.53

15. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quuini d' Amaury1,631 4.00 / 71.94

16. Tobias Schult (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chirivell334 4.75 / 75.48

17. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Virginia 1731,451 8.00 / 68.52

18. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Lavada 2895 8.00 / 68.73

19. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Classic girl 22359 8.00 / 69.74

20. Hubertus Dieckmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Pradosunshine1,172 8.00 / 70.13

21. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Verdy 31,445 8.00 / 71.05

22. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cartier 100205 12.00 / 72.35

23. Martin Reckert (ZRFV Borken e.V.) Don Dragonero578 12.75 / 75.52

24. Franz Hubert Schulze Schleithoff (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Crusados488 17.50 / 94.32

25. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Casy 16238 17.75 / 79.27

26. Carina Baudach (Reiterverein Waltrop e.V.) Savana de la Mar1,343 20.00 / 71.00

41 Ponystilspringprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis der Firma Parkett Gehring,Recklinghausen

1. Milja Esser (Ländlicher RFV Kierspe e. V.) Natango 81,073 8.20P

2. Hanna Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Nangano1,070 8.00P

3. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Giesbert 4752 7.80P

4. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 211,055 7.70P

5. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Bossanova 24104 7.60P

6. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Noblesse WE1,094 7.50P

7. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Top Montreal1,422 7.30P

8. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Atlanta 47953 7.20

8. Saskia Kobe (RV Hoeven e.V.) Perry Lee 41,542 7.20

10. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F527 7.10

11. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck255 7.00

12. Elena Bröckmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) White Peal1,485 6.90

13. Jana Pölling (Reiterverein Nottuln e.V.) Blitzi 7100 6.80

14. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 2341,072 6.70

15. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Campino WE150 5.50

15. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Nevio 171,080 5.50

17. Hanna Hülsemann (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Make it SG1,028 4.30
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42 Ponyspringprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis d.Fa. Burrichter Sauna + Elektro, Recklinghausen

1. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F527 0.00 / 44.74P

2. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 15661,052 0.00 / 46.70P

3. Saskia Kobe (RV Hoeven e.V.) Perry Lee 41,542 0.00 / 47.00P

4. Elena Bröckmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Montero H1,056 0.00 / 49.37P

5. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck255 0.00 / 49.96P

6. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Amacho 226 0.00 / 52.48P

7. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Noblesse WE1,094 0.00 / 52.66P

8. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Atlanta 47953 0.00 / 55.10P

9. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Call me Campino138 0.00 / 56.33P

10. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Dollar Girl 38566 0.25 / 57.58P

11. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Nevio 171,080 1.00 / 60.93

12. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Campino WE150 1.50 / 62.53

13. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Giesbert 4752 4.00 / 46.27

14. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 211,055 4.00 / 46.30

15. Jana Pölling (Reiterverein Nottuln e.V.) Blitzi 7100 4.00 / 46.31

16. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 2341,072 4.00 / 48.00

17. Yannik Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Matze 141,034 4.00 / 49.13

18. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Take your Time1,405 4.00 / 49.91

19. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 3191,438 4.00 / 50.07

20. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Mercy 221,037 4.00 / 55.38

21. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) Devinus544 4.00 / 56.59

22. Hanna Hülsemann (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Make it SG1,028 7.25 / 69.78

23. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 18736 8.25 / 73.53

24. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Leo 532911 9.75 / 63.54

25. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 21,516 12.00 / 51.74

43/1 Ponyspringprüfung Kl L

1.Abt.Preis der Firma Baggerbetrieb Rudolf Ludbrock, Oer-Erkenschwick

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl

2.Abt.Preis und Ehrenpreis der AB Zeitpersonal GmbH,

Niederlassung Recklinghausen

1. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) La Fee Larissa WE826 0.00 / 52.07P

2. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Cartelina204 0.00 / 54.90P

3. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Champion de Lune273 0.00 / 55.85P

4. Katharina Godo (Förderverein f.TRS Mülheim) Macchiato 131,023 0.00 / 56.60P

5. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Laudatio Con Dia WE892 0.00 / 56.91P

6. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Red Sun 61,241 0.00 / 58.64P

7. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Deydoo L546 0.00 / 59.12P

8. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry 167774 0.00 / 60.18

9. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Mirrio H1,048 0.00 / 60.42

10. Jil Klupiec (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Montpellier 51,568 0.00 / 60.89

11. Saskia Kobe (RV Hoeven e.V.) Gismo 4681,541 0.00 / 61.59

12. Carla Schumacher (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Noblesse WE1,094 0.00 / 63.14

13. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) O'Connor 41,587 0.25 / 64.73

14. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Carrick 13200 2.00 / 71.82

15. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Gina 1634753 4.00 / 54.09

16. Lena Böning (RUFV Hollage e.V.) Da Vinci's Boy499 4.00 / 57.59

17. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F527 4.00 / 58.60

17. Sophia Beckmann (Club der Pferdefreunde Goch) High Dream N781 4.00 / 58.60

19. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Night Fly E1,089 4.00 / 60.19

20. Lena Böning (RUFV Hollage e.V.) Neila 41,077 4.00 / 60.28

21. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 3411,571 4.00 / 62.54

22. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 3191,438 4.00 / 62.63

23. Marie Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Twyx1,431 4.00 / 62.65

24. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Diabolo 506547 4.25 / 64.67

25. Sophia Beckmann (Club der Pferdefreunde Goch) L'Aviana 2897 4.50 / 65.40

26. Marie Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Top Mosaik1,423 4.75 / 66.15

27. Felix Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Melbourne 241,585 6.50 / 73.14

28. Jana Pölling (Reiterverein Nottuln e.V.) Blitzi 7100 8.00 / 53.46

29. Saskia Kobe (RV Hoeven e.V.) Dark Devil 101,543 8.00 / 58.15

30. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Navarra 181,583 8.00 / 59.18

31. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Black Boy 301,582 8.00 / 63.57

32. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Justin 127807 8.25 / 80.71

33. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Prince Nocturn1,175 8.50 / 82.00

34. Jil Klupiec (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Dominant 1171,569 10.25 / 72.25

35. Katharina Böhmer (RV Oberscheld e.V.) Freya 294718 21.50 / 85.46

43/2 Ponyspringprüfung Kl L

1.Abt.Preis der Firma Baggerbetrieb Rudolf Ludbrock, Oer-Erkenschwick

EP der Fa Berufsbekleidung Spickermann-Geli's Reiterladen, Marl
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2.Abt.Preis und Ehrenpreis der AB Zeitpersonal GmbH,

Niederlassung Recklinghausen

1. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) California 54134 0.00 / 52.77P

2. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mac Easy1,021 0.00 / 55.27P

3. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Pepsi 1061,549 0.00 / 56.45P

4. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Bad Man65 0.00 / 56.71P

5. Felix Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Laika 4951,586 0.00 / 57.75P

6. Debby Sterzenbach (Förderverein f.TRS Mülheim) Oskar 1701,107 0.00 / 58.74P

7. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Don Carlos 185574 0.00 / 59.80P

44 Ponyspringprüfung Kl M* mit 1 Stechen

Preis und Ehrenpreis d.Fam.Dr. Wolfgang und Melanie Ercken, Herten

1. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Call me Charly 2139 *0.00 / 36.99P

2. Jeanne-Marleen Bußmann (RFV St.Georg Haldern 1926 e. V.) Manisha 21,553 *0.00 / 37.30P

3. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry 167774 *0.00 / 39.10P

4. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Validos Son1,441 *0.00 / 39.26P

5. Sophia Beckmann (Club der Pferdefreunde Goch) High Dream N781 *0.00 / 41.29P

6. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Deydoo L546 *0.00 / 41.45P

7. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Carrick 13200 *4.00 / 45.79P

8. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3339 *4.00 / 48.85P

9. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Champion de Lune273 *8.00 / 38.69P

10. Annabell Miesner (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Passionata 221,126 0.50 / 65.17P

11. Gerome Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Bartez83 1.00 / 67.82P

12. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Mac Easy1,021 4.00 / 56.93P

13. Katharina Godo (Förderverein f.TRS Mülheim) Macchiato 131,023 4.00 / 59.98

14. Debby Sterzenbach (Förderverein f.TRS Mülheim) Lagos 72850 4.00 / 63.33

15. Felix Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Laika 4951,586 4.00 / 63.56

16. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Pepsi 1061,549 5.25 / 68.51

17. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Don Carlos 185574 6.00 / 71.96

18. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Bad Man65 8.00 / 60.72

19. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) O'Connor 41,587 8.00 / 61.13

20. Fabienne Graefe (ZRFV Salzbergen e.V.) Gina 1634753 8.00 / 62.13

21. Lena Böning (RUFV Hollage e.V.) Neila 41,077 8.00 / 62.52

22. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Night Fly E1,089 8.50 / 65.93

23. Marec Dänekas (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Navarra 181,583 12.00 / 63.34

24. Franziska Müller (RFV Dhünn e.V.) Mirrio H1,048 12.25 / 64.29

25. Saskia Kobe (RV Hoeven e.V.) Gismo 4681,541 12.25 / 80.39

26. Lara Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Red Sun 61,241 12.75 / 66.48

27. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Jay Kay801 15.50 / 77.55

28. Lena Böning (RUFV Hollage e.V.) Da Vinci's Boy499 16.00 / 63.87

45 Ponystilspringprüfung Kl L mit Standardanforderung  Springfö

Finale Westfälischer Springförderserie "L-Tour" 2012

Preis des Medienhauses Bauer, Marl

Ehrenpreis der Raiffeisen Emscher-Lippe eG

1. Elena Bröckmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Montero H1,056 8.50P

2. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3339 8.30P

3. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Orchid's Paul1,105 7.90P

4. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Call me Charly 2139 7.60P

5. Annabell Miesner (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Passionata 221,126 7.20

6. Alina Härtel (RSG Eggeland Alhausen e.V.) Chanel 381276 7.00

7. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Jay Kay801 6.90

8. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Daja Sai504 6.80

9. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Diabolo 506547 6.40

10. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Valentino 3191,438 6.00

46 Stilspringprüfung Kl L mit Standardanforderungen NRW Childre

NRW Children's-Trophy 2012 U 14 - 1. Wertungsprüfung

Preis und Ehrenpreis der Frau Greta Balgar, Recklinghausen

1. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 28135 8.00P

2. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Peking Queen1,622 7.90P

3. Vanessa Maubach (RFV Bad Meinberg e.V.) Avario 258 7.80P

3. Zoe Osterhoff (RV Rhynern e.V.) Corofina 17460 7.80P

5. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5481 7.70P

6. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3785 7.60P

6. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Quinny 21,204 7.60P

8. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Lordanos Lausemädchen971 7.50

9. Justin Bruckschlegel (RSV Zur Linde e.V.) Delano 64528 7.40

9. Vanessa Maubach (RFV Bad Meinberg e.V.) Quidam's Lena1,199 7.40

11. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Lutania 21,015 7.00

12. Anna-Maria Gründler (RV Hellefeld e. V.) Sörigrande1,386 6.90
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13. Emelie Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Clinton 77376 6.80

14. Anna-Maria Gründler (RV Hellefeld e. V.) Lady Yellow845 6.70

14. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Une Belle1,432 6.70

16. Lea Hein (RV Blücher Sevelen e. V.) Passiero1,125 6.40

17. Sophie Teipel (RV Rüthen e.V.) Little Liberty 6954 6.00

18. Justin Bruckschlegel (RSV Zur Linde e.V.) Avalon 24756 4.50

18. Sophie Hemker (RFV Greven e.V.) Delgerado529 4.50

47 Springprüfung Kl L  m. St.   NRW Childrens Trophy 2012  U 14

NRW Children's Trophy 2012 2. Wertungsprüfung

Preis und Ehrenpreis der Familie Dr. Bernhard

und Giesela Krabbe, Recklinghausen

1. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5481 *0.00 / 38.87P

2. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3785 *0.00 / 40.21P

3. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Lordanos Lausemädchen971 *0.00 / 41.53P

4. Lara Witte (RV Kirchhörde e. V.) Une Belle1,432 *0.00 / 42.88P

5. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Quinny 21,204 *4.00 / 40.67P

6. Zoe Osterhoff (RV Rhynern e.V.) Corofina 17460 *4.00 / 44.75P

7. Sophie Hemker (RFV Greven e.V.) Delgerado529 *4.00 / 45.48P

8. Vanessa Maubach (RFV Bad Meinberg e.V.) Quidam's Lena1,199 *4.00 / 50.57

9. Sophie Teipel (RV Rüthen e.V.) Little Liberty 6954 *8.00 / 46.98

10. Emelie Pieper (ZRFV Neheim-Hüsten e.V.) Clinton 77376 *10.00 / 55.55

11. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 28135 *17.00 / 62.09

12. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Lutania 21,015 4.00 / 56.92

13. Anna-Maria Gründler (RV Hellefeld e. V.) Sörigrande1,386 4.00 / 60.76

14. Vanessa Maubach (RFV Bad Meinberg e.V.) Avario 258 4.00 / 62.83

15. Justin Bruckschlegel (RSV Zur Linde e.V.) Delano 64528 4.00 / 65.10

16. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Lausbub 417894 4.00 / 65.52

17. Justin Bruckschlegel (RSV Zur Linde e.V.) Avalon 24756 4.00 / 75.02

18. Lea Hein (RV Blücher Sevelen e. V.) Passiero1,125 4.25 / 66.07

19. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) Peking Queen1,622 12.00 / 54.10

20. Anna-Maria Gründler (RV Hellefeld e. V.) Lady Yellow845 16.00 / 60.89


